exbortanlcs, hilares et laetos ad fralres reniillimt.

(28) Medardum Abbatia S. Mednrdi nn. 1671 et
72 destrucia cauonici rcgul. in parochiam S. Mar-

A Radulfus ctiam, germano suo heoderico inopiani
Ecclesiae indicans, rogat ut sibi pecuniam ad cmenda
fratribus necessaria commodet. Prolinus ille XLmar-
cas argenti ei commodat, quas lamen nunqunm po-
siea recipere voluit; sed pro anima sua ecclesiae di-

niisit,iiiuini eliam horlum super Scaldum prope San-

cium Medardum (28) valde utilem ecclesi* noslrae

donavit, el in mullis prae aliis civibus semper nobis

profuit; nam quando postmodum praedictus Wal-

teius jtissii abbatis lemplum aedificare ex eleemo-

syiiis fidelium coepit, statirn idem Tbeoderictis
ci cenlum solidos in initio dedit, ad aedifican-
diiin qupque refecloriuiii cenluin solidos, et ad

cellarium centum solidos. Quoties vero conventui

refeciionem plenariam piscium miserit, ipsi nu-
°

merandum et renumerandum relinquatur pro quo
misit.

70. Quanlam autera inopiam panis pauper con-
vcnius illo anno integro pertulerit, vix potest credi.
Panis iriiicei, aut vini, nisi forie ab aliquo divile

eis transmilteretur, nulla erat mentio ; siligo etiam

omnino deerat. Sela avena eis molebatur, de nio-

lendino relatn, nec cribro, nec lamisio farina pur-
gabatur; sed stalim aqua calida siiperfusa panis
exinde fiebat, qui coctus el monacbo appositus pa-
leis prominenlibus uslilnri possc viriebalur, et

quando cullello praecidebalur, mnjor paleaium quain
micarum coram monacho videbalur acervus; et

quia, juxla Salomonera, animaeesurientieiiam amara

,, dulcia videnlur (Proti. xxvn, 27), monachi fame la-
bescenies tania aviiiiiate panem illum avenacium

cnmedebani, ut de eo nec micae nec paleacsnperes-
sent.j Nonuulli eiiam ex illis adhuc supersunl, quo-
rum uniis esl domniis Ascelinus, quidomno Henric»
in cellarii provisione, vel oberiienlia sttccessit, qui
adhuc teslniur se tunc mulioiies cogilnsse si ali-

quando posset videre diem quo ecclesia Sancli Mar-
tini tam dives essel, ul ipse pane solummodo salu-
rari posset. Quiciiuqiie ergo successorum nostro-

rinn haeclegerint, orent pro animabus antecessorum

suorum qui panein non hordeaceum, sed avena-

ciiiin cuin paleis coinedcndo, copiam eis panis
trilicei patienlia sua per Dei gratiam acquisiverunt.

71. Rndulfus ergo, videns et sciens Ecclesiam

,.©pnuperem, reddilibus cnrentem, sine agricullura
iioii facile posse subsistere, totuin sludium suum

ad emendas et acquirendas terras convertit. Qua-
tuor itaque quadrigas jiimentorum inEcclesiaposuil,
el lerras cis suflicientespnrlimex dpnalionibus fide-